Wenn wir für unsere Etiketten haften.
OPAL ETIKETTEN
04ÜBER OPAL
16TYPENSCHILD-ETIKETTEN
14ENDLOS THERMODIREKT LINERLESS ETIKETTEN
05DAS ETIKETTEN-KIT
06DRUCKERTYPEN
ANLAGENINVENTUR-ETIKETTEN 18

OPAK ABGEDECKTES ETIKETT
ABDECK-ETIKETTEN
SCAN ME
VORTEILE DER ABDECK-ETIKETTEN
3332
FARBBÄNDER
WACHS-FARBBÄNDER – BRI – FÜR FLATHEAD
Wachs-Farbbänder werden auf preisgünstigem Papier eingesetzt. Dank des
hohen Wachsanteils fliesst die Farbe auch in Furchen der faserigen Papier-
oberfläche und ermöglicht so preisgünstige und trotzdem gut ablesbare
Etiketten. Der Nachteil ist, dass die damit gedruckten Etiketten, wegen des
hohen Wachsanteils, nicht abriebfest sind.
AUSFÜHRUNGEN WACHS-FARBBÄNDER*
AUSFÜHRUNGEN WACHS/HARZ-FARBBÄNDER*
Artikel Kern Wicklung Länge Breite Stck. pro Box
BRI055VO8 1/2" aussen   74 m   55 mm 6
BRI085VO8 1/2" aussen   74 m   85 mm 6
BRI110VO8 1/2" aussen   74 m 110 mm 6
BRI064FAR 1" innen 360 m   64 mm 4
BRI090FAR 1" innen 360 m   90 mm 4
BRI114FAR 1" innen 360 m 114 mm 1
BRI050IN1 1" aussen 153 m   50 mm 6
BRI076IN1 1" aussen 153 m   76 mm 6
BRI085IN1 1" aussen 153 m   85 mm 6
BRI104IN1 1" aussen 153 m 104 mm 1
Artikel Kern Wicklung Länge Breite Stck. pro Box
VAR055VO8 1/2" aussen   74 m   55 mm 6
VAR085VO8 1/2" aussen   74 m 85 mm 6
VAR110VO8 1/2" aussen   74 m 110 mm 6
VAR064FAR 1" innen 360 m   64 mm 4
VAR090FAR 1" innen 360 m   90 mm 4
VAR114FAR 1" innen 360 m 114 mm 1
VAR050IN1 1" aussen 153 m   50 mm 6
VAR076IN1 1" aussen 153 m   76 mm 6
VAR085IN1 1" aussen 153 m   85 mm 6
VAR104IN1 1" aussen 153 m 104 mm 1
* �Diese Farbbänder sind auf Anfrage auch in folgenden Farben lieferbar:
Rot, Grün, Braun, Weiss, Grau, Gold, Metall-Gold, Fuchsia, Orange, Bordeaux, Patinagrün, Tannengrün, Blau, Hellblau, Rot Fluor.
* �Diese Farbbänder sind auf Anfrage auch in folgenden Farben lieferbar:
Bordeaux, Weiss, Silber, Gelb, Orange, Gold, Rot, Dunkelbraun, Gelb, Rot, Grasgrün, Moosgrün, Grün, Nachtblau, Royalblau,
Violet, Blau, Metall-Silber, Metall-Gold, Cyan, Mangenta, Gelb
WACHS/HARZ-FARBBÄNDER – FÜR FLATHEAD
Wachs/Harz-Farbbänder werden auf oberflächenbehandeltem Papier und
Kunststoff-Etiketten eingesetzt. Der etwas höhere Harzanteil ermöglicht einen
nahezu abriebfesten Aufdruck und lang anhaltend lesbare Etiketten.Farbbänder und Etikettenmaterial bestimmen die Qualität der Etiketten und damit die Aussenwirkung Ihres Unternehmens. Farb-
bänder bestehen aus einer Mischung aus Wachs und Harz. Je nach Einsatz und Etikettenmaterial werden unterschiedliche Misch-
Verhältnisse eingesetzt. Neben einigen Spezialitäten haben wir vier unterschiedliche Standard Ribbons im Angebot.
35
HARZ – FARBBÄNDER – FÜR FLATHEAD RY-FARBBÄNDER – FÜR FLATHEAD
Harzfarbbänder sind die richtige Wahl für Kunststoff-Etiketten. Sie ermögli-
chen ein abriebfestes, deutliches Druckbild. Die ideale Kombination für nach-
haltige, professionelle Etiketten.
RY-Farbbänder sind Harzfarbbänder aber zusätzlich stark chemikalienresistent.
Sie widerstehen vielen Belastungen und eignen sich so z.B. für Typenschilder,
Anlageninventur-Etiketten, Labor-Etiketten etc.
AUSFÜHRUNGEN HARZ-FARBBÄNDER*
AUSFÜHRUNGEN RY-FARBBÄNDER
Artikel Kern Wicklung Länge Breite Stck. pro Box
RES055VO8 1/2" aussen   74 m   55 mm 6
RES085VO8 1/2" aussen   74 m   85 mm 6
RES110VO8 1/2" aussen   74 m 110 mm 6
RES064FAR 1" innen 360 m   64 mm 4
RES090FAR 1" innen 360 m   90 mm 4
RES114FAR 1" innen 360 m 114 mm 1
RES050IN1 1" aussen 153 m   50 mm 6
RES076IN1 1" aussen 153 m   76 mm 6
RES085IN1 1" aussen 153 m   85 mm 6
RES104IN1 1" aussen 153 m 104 mm 1
Artikel Farbe Kern Wicklung Länge Breite Stck. pro Box
i900RY-2 schwarz 1/2" aussen   74 m   60 mm 1
i900RY-4 schwarz 1/2" aussen   74 m 110 mm 1
i900RY-6 schwarz 1" innen 150 m   60 mm 1